
UCHWAŁA NR XXVII/122/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 

z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt.1, ust. 3 i ust. 4a w zw. 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) i § 3 ust. 7 pkt 1 Statutu Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 12 lutego 2019 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2019 r. poz. 1432), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr IV/17/2015 Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 31 marca 
2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 667) w ten sposób, że: 

1) zmianie ulega § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się od 1 listopada 2023 r. stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 38,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 76,00 zł miesięcznie w przeliczeniu na jedną osobę zamieszkującą nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości jednorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy bioodpady stanowiące 
odpady komunalne kompostują w kompostownikach przydomowych w wysokości 5,00 zł.”; 

2) zmianie ulega §  3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. .1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (nieruchomości niezamieszkałe) ustala się stawkę za jeden pojemnik, o określonej pojemności, 
dla każdej frakcji odpadów komunalnych, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie tej 
nieruchomości:  

1) o pojemności 60 litrów – w wysokości 13,00 zł; 

2) o pojemności 80 litrów – w wysokości 16,00 zł; 

3) o pojemności 120 litrów – w wysokości 25,00 zł; 

4) o pojemności 240 litrów – w wysokości 50,00 zł; 

5) o pojemności 660 litrów – w wysokości 138,00 zł; 

6) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 229,00 zł; 

7) o pojemności 2200 litrów – w wysokości 458,00 zł; 

8) o pojemności 2,5m³ – w wysokości 521,00 zł; 

9) 21,00 zł za każde 100 litrów pojemności kontenera o pojemności powyżej 2,5m³. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(nieruchomości niezamieszkałe) ustala się stawkę opłaty podwyższonej za jeden pojemnik, o określonej 
pojemności, dla każdej frakcji odpadów komunalnych, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie tej nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności wysokość stawek opłat ustalonych 
w ust. 1 tj.: 

1) o pojemności 60 litrów – w wysokości 26,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 1



2) o pojemności 80 litrów – w wysokości 32,00 zł; 

3) o pojemności 120 litrów – w wysokości 50,00 zł; 

4) o pojemności 240 litrów – w wysokości 100,00 zł; 

5) o pojemności 660 litrów – w wysokości 276,00 zł; 

6) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 458,00 zł; 

7) o pojemności 2200 litrów – w wysokości 916,00 zł; 

8) o pojemności 2,5m³ – w wysokości 1042,00 zł; 

9) 42,00 zł za każde 100 litrów pojemności kontenera o pojemności powyżej 2,5m³.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Celowego Gmin MG-6. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Celowego  

Gmin MG-6 
 

Tadeusz Koper 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 w zw. z art. 3 oraz ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach Zgromadzenie Związku Celowego Gmin MG-6 w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a następnie ustala stawkę 
takiej opłaty. Wybór metody należy dokonać spośród czterech wymienionych metod przez 
ustawodawcę w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy, to jest: liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość, ilości zużytej wody, powierzchni lokalu mieszkalnego lub od gospodarstwa 
domowego. Mając na uwadze powyższe, Zgromadzenie Związku od 1 lipca 2013 roku na terenie 
Związku uchwaliło metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych w oparciu o liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość.  
Zgromadzenie Związku określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
bierze pod uwagę: 
 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
 
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w 

art. 6r ust. 2-2b i 2d; 
 
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w 

szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Z przepisów art. 6r ust.2-2d powyższej ustawy wynika, że z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Związek pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: 
 
1) odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych; 

 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
 
3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
Organ stanowiący Związku przy ustaleniu stawek opłat dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, związany jest również z treścią art. 6k ust.2a pkt 1 ustawy ograniczającym wysokość 
ustalonej stawki miesięcznej za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny do 
wysokości nie przekraczającej 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 
osobę ogółem na mieszkańca, ogłaszanego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 28 marca 2023 r. dochód 
ten za 2022 r. wynosił 2 249,79 zł, z czego 2% stanowi 45,00 zł - zatem jest to maksymalna stawka 
opłaty miesięcznej, którą można naliczyć na 1 mieszkańca nieruchomości zamieszkałej, 
gromadzącego odpady w sposób selektywny. W przypadku stwierdzenia braku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, podwyższona miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomości zamieszkałej musi zostać ustalona na poziomie od dwu do 
czterokrotności opłaty tj. w przedziale od 89,99 zł do 179,98 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 1



Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła art. 6k ust. 4a, 
zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, została zobligowana do wprowadzenia 
zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to (zgodnie z 
brzmieniem przepisu) adresowane może być jedynie do właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei wysokość zwolnienia z części 
opłaty kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Intencją ustawodawcy było wprowadzenie zachęty 
ekonomicznej, dzięki której bioodpady zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we 
własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych 
do dalszego zagospodarowania. Wobec czego Związek będzie ponosił niższe koszty ze względu na 
brak obowiązku odbierania odpadów, które trafią do kompostowników. Ze względu na konieczność 
bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi opłata powinna zostać obniżona 
o koszt, jaki byłby poniesiony przez gminę za odebranie tego typu odpadu. 
Podstawą ubiegania się o zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych jest złożenie przez właściciela zamieszkałej nieruchomości (zabudowanej budynkiem 
jednorodzinnym) deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
której oświadczy (zaznaczy), że posiada przydomowy kompostownik i kompostuje w nim 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 
Kwotę zwolnienia ustalono proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów odbioru i zagospodarowania 
bioodpadów.  
W ustępie 4b ww. przepisu wymienione zostały przesłanki, które powodują utratę ulgi, która 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. Utrata ulgi następuje od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z następujących przesłanek: 
 
- nieposiadanie kompostownika, 

 

- posiadanie kompostownika, w którym faktycznie bioodpady nie są kompostowane, 

 
- uniemożliwienie osobie uprawnionej dokonania oględzin, w celu weryfikacji informacji 
wykazanych w deklaracji. 

Utrata zwolnienia z części opłaty jest odwracalna. Musi jednak minąć 6 miesięcy od dnia, w 
którym decyzja o utracie prawa do zwolnienia stała się prawomocna. Ponadto właściciel 
nieruchomości musi złożyć ponownie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oświadczając, że posiada kompostownik i kompostuje w nim bioodpady stanowiące 
odpady komunalne. 
Projekt niniejszej uchwały zakłada, że kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady 
komunalne, na terenie nieruchomości zamieszkałych na terenie gmin – uczestników Związku, 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, może zmniejszyć koszty gospodarowania odpadami 
komunalnymi z tych gospodarstw domowych o 8,7%, co stanowi kwotę 5,00 zł za miesiąc. 
Zastrzeżono, że w przypadku, w którym właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, przedmiotowe zwolnienie nie ma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 2



zastosowania. W takim przypadku zastosowanie ma bowiem stawka podwyższona, nie 
uwzględniająca kwoty zwolnienia w części z opłaty nawet w sytuacji zadeklarowania posiadania 
przydomowego kompostownika oraz kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
 
W związku z uchwałą Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6: 
 
- nr XXVI/121/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody mediacyjnej w sporze między 
Związkiem Celowym Gmin MG-6 a Konsorcjum Firm: EKO-MYŚL sp. z o.o. i Zakład 
Utylizacji Odpadów Clean City sp. z o.o. 

 
- nr XXVI/120/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody mediacyjnej w sporze między 
Związkiem Celowym Gmin MG-6 a Inneko sp. z o.o. 

 
obie z dnia 31 sierpnia 2023 r. nastąpiło dnia 31 sierpnia 2023 roku, przed Mediatorem, w 
Szczecinie, podpisanie ugód mediacyjnych z ww podmiotami. Następnie ugody te zostały w dniach 
7 i 12 września zatwierdzone przez Sąd Okręgowy w Szczecinie VIII Wydział  Gospodarczy. 
 
 
W wyniku zapisów ww ugód,  nastąpiła konieczność uznania części roszczeń operatorów oraz 
podpisanie aneksów do umów na realizację usług polegających na odbiorze, transporcie i 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości pozostających w zorganizowanym 
przez Związek Celowy Gmin MG-6 systemie odbioru odpadów komunalnych, co nastąpiło 
odpowiednio:  
 

- 15 września 2023 roku dla sektora I, 
 

- 14 września 2023 roku dla sektora II i III. 
W wyniku powyższych rozstrzygnięć uznano częściowo roszczenia operatorów  o podwyżkę 
wynagrodzenia, co bezpośrednio przekłada się na koszty funkcjonowania całego systemu odbioru 
odpadów na terenie Związku. Wobec powyższego nastąpiła konieczność zaktualizowania stawki 
opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie Związku Celowego Gmin MG-6.  
 
 

WYLICZENIE STAWKI OPŁATY PO UZNANIU ROSZCZEŃ OPERATORÓW 
 

Lp. Wyszczególnienie kosztów  Prognozowane dochody 
i wydatki miesięczne  

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od mieszkańców                     4 446 529,90 zł  

2. Obsługa PSZOK, inwestycje                          241 858,00 zł  
3. Obsługa administracyjna                      476 658,00 zł  
4. Edukacja ekologiczna                         41 310,00 zł  
A Razem koszty  5 206 355,90 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 3



1. 

Szacowane wpływy z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rok (po zwiększeniu stawki do kwoty 38,00 zł 
za 1 osobę) 

                   5 130 000,00 zł  

2. 
Szacowane wpływy z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości mieszanych 

75 000,00 zł 

B. Razem dochody 5 205 000,00 zł 
  SALDO (B-A)                         - 1 355,90 zł   

 
 
Mając na uwadze powyższe, całkowity prognozowany miesięczny koszt funkcjonowania systemu, 
po podwyżce dla operatorów, kształtuje się na poziomie 5.206 355,90 zł.  
 
Proponowana stawka 38,00 zł dla nieruchomości zamieszkałych oraz odpowiednio podwyższone 
stawki dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(nieruchomości niezamieszkałe) są stawkami pokrywającymi koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Związku Celowego Gmin MG-6.  

 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i gwarantuje 
samobilansowanie się systemu odpadowego na terenie Związku. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927EC1E7-1B90-430D-8279-4EAAFD865B79. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXVII/122/2023 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


